

Letter to the Editor / Editöre Mektup

Hepatit B Hastalığı ve Bilgi Düzeyleri

Hepatitis B Infection and Knowledge Levels

Yusuf Emrah Eyi¹, Adem Parlak²

¹Cumhurbaşkanlığı Muhafız
Alayı Reviri, Acil Servis,
Çankaya, Ankara, Türkiye.

²Cumhurbaşkanlığı Muhafız
Alayı Reviri, Aile Hekimliği,
Çankaya, Ankara, Türkiye

Sayın Editör,

Derginizin 2014-3. sayısındaki “Lise Öğrencilerinin Hepatit B Hastalığı Konusunda Bilgi Düzeyleri” (1) başlıklı Sayın Keten ve arkadaşları tarafından yazılan makaleyi ilgi ile okuduk. Deneyimlerini bizlerle paylaştıkları için teşekkür ederiz. Yazarların araştırdıkları HBV hastalığına ait bilgi düzeyleri konusunda çalışmanın bazı kısıtlılıklarından bahsederek araştırmaya katkıda bulunmak istiyoruz.

Yazarlar çalışmalarında lise öğrencileri arasında Hepatit B Hastalığı konusundaki bilgi düzeylerinin belirlenmesi amacıyla her bir liseden tüm sınıflarda birer sınıfın çalışmaya alındığını bildirmişlerdir. Ancak özellikle 12. Sınıf öğrencilerinin sayıca düşük olması, toplam anket puanlarını etkilemese de verilen cevapların negatiflik ve pozitiflik oranlarının diğer sınıflarla karşılaştırmalarda oldukça yüksek oranlarda çıkmasına neden olmuş ve sınıflar arası bilgi düzeyini etkilemiş olabilir. Katılımcı sayısının gruplar arasında yakın ve belirli bir değer üzerinde olması istatistik ve yorum açısından daha değerli sonuçlar elde edilmesine olanak sağlayacaktır (2). Ayrıca araştırmada kendisinde veya ailesinde Hepatit B Hastalığı olan bireyin olup olmadığının sorulmaması da araştırma kısıtlılıklarından biridir. Bir hastalıktan doğrudan ya da dolaylı yoldan etkilenen bireyin öğrenme ve haberdar olma alışkanlığı pozitif yönde etkilenmiş olabilir (3). Bu da özellikle örneklem sayısının az olduğu sınıfların istatistiksel değerlerinin etkilenmesine yol açacaktır.

Değerli sunumları için Keten ve arkadaşlarını kutlar, saygılarımızı sunarız.

Kaynaklar

- 1- Keten HS, Ersoy O, Yıldırım F, Ölmez S, Keten D, Çelik M. Lise Öğrencilerinin Hepatit B Hastalığı Konusunda Bilgi Düzeyleri. Journal of Contemporary Medicine 2014;4(3):138-142
- 2- Parlak A, Develi S, Eyi YE. Tıp eğitiminde veri analizi ve istatistiksel yöntemler. Ankara: Ege Reklam Basım Sanatları San. Tic. Ltd. Şti; 2015.s.19
- 3- Şahin N, Akın S, Durna Z. Üniversite Öğrencilerinin Hepatit B'ye ilişkin Bilgi Düzeyleri ve Tutumları. Hemşirelikte Eğitim ve Araştırma Dergisi 2010; 7 (2): 36-43

Corresponding Author:

Dr. Yusuf Emrah Eyi

Cumhurbaşkanlığı Muhafız
Alayı Reviri, Acil Servis,
Çankaya, Ankara, Türkiye.

e-mail:

dremraheyi@yahoo.com

Başvuru Tarihi/Received :

13-02-2015

Kabul Tarihi/Accepted:

18-03-2015